
COMUNE DI SAN DONACI
COMANDO POLIZIA LOCALE

San Donaci (Br)
Tel. 0831/635014-631226-228 – fax n. 0831/635014

vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it
info@pec.sandonaci.net

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 6  del 03/02/2018

Oggetto: DISPOSIZIONI PER LA TRADIZIONALE FESTA IN ONORE DI SAN BIAGIO.
 

IL COMANDANTE

Vista la propria ordinanza dirigenziale n. 5 del 29/01/2018 relativa a “Disposizioni per la tradizionale festa
in onore di San Biagio”;

Considerato  che a  causa del  maltempo  la tradizionale  Festa  in  Onore di  San Biagio,  prevista  per  il  3
febbraio 2108, è stata rinviata a lunedì 5 febbraio p.v.;

Atteso  che  restano  invariate  tutte  le  prescrizione,  le  avvertenze  e  le  indicazioni  contenute  nella  citata
ordinanza n. 5/2018, a cui si rimanda e già inviata agli interessati con prot. n. 1002 del 29/01/2018, con
variazione del solo giorno di applicazione e rispetto della medesima ordinanza; 

Visto  l’  art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con Decreto Legislativo 18
Agosto 2000 n. 267; 

ORDINA
giorno 5 febbraio 2018,

 dalle ore 18:30 alle ore 20:00

il  divieto  di  sosta  durante  il  passaggio della  processione delle  vie:   Piazza  P.  Faggiano (partenza),  via
Frassaniti, via G. Grassi, L.go Costantini, via Cellino, via Volturno, via Umberto I, via Martiri delle Fosse
Ardeatine, area Palazzetto dello Sport;

dalle ore 20:00 alle ore 22:00

la chiusura con new jersey ai fini della pubblica incolumità della zona afferente il Palazzetto dello Sport dove
è stata individuata un’area a maggese, lontana dalle abitazioni e da fonti di combustione, per l’accensione del
tradizionale falò di San Biagio;

AVVISA CHE

la presente Ordinanza diverrà immediatamente esecutiva con la pubblicazione all’Albo Pretorio e ne sarà
data ampia diffusione mediante il sito internet comunale. 
I1 Comando di Polizia Locale curerà l'osservanza delle presenti prescrizioni. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso: 

 ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  della  Puglia  entro  i  termini  previsti  dal  D.  Lgs.  n°
104/2010; 

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

12
27

 d
el

 0
3/

02
/2

01
8 

19
:3

9 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A

mailto:info@pec.sandonaci.net
mailto:vincenzo.elia@comune.sandonaci.br.it


 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 entro
120 giorni. 

Tutti i termini d’impugnazione decorrono dalla pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio. 
Copia della presente viene trasmessa/inviata a: Questura di Brindisi, Comando Stazione Carabinieri, al Sig.
Sindaco,  VV.F.  di  Brindisi,  Servizio  118,  Parroco  della  Chiesa  Santa  Maria  Assunta,  Sindaco,  Ufficio
Patrimonio Comunale, ditta Ecotecnica srl per la pulizia dell’area.

                                                                                                 
                                                                                                                             IL COMANDANTE 

                                                                                                                         f.to Ten. Vincenzo Elia
(firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3/2° D.Lgs n. 39/1993)

C
om

un
e 

S
an

 D
on

ac
i -

 P
ro

t. 
n.

 0
00

12
27

 d
el

 0
3/

02
/2

01
8 

19
:3

9 
- 

P
A

R
T

E
N

Z
A


